ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

20.12.2021 10:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Еаськов А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и социальной за
щите

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 4

1. Бренюк С.А. депутат третьего созыва
2. Гаськов А.Ю. депутат третьего созыва
3. Лобков А.В. депутат третьего созыва
4. Шевченко С.П. депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 1
1. Крывовязый И.В. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 6
1. Буянов Р.В.

2. Борисова О.А.

3.
4.

Быргазова М.А.
Чигринский Н.С.

5.
6 .

Афанасьева Т.В.
Семенова С.Н.

полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и испол
нительными органами области, органами местного само
управления
министр имущественных отношений Иркутской области
заместитель начальника отдела по вопросам региональ
ного законодательства и регистрации уставов муници
пальных образований Управления Министерства юстиции
Российской Федерации в Иркутской области
Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области
Уполномоченный по правам человека в Иркутской обла
сти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ:
1

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О плане законопроектных работ Иркутской области на 2022 год
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-925 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имею
щих детей, в Иркутской области»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-927 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работ
ников государственных учреждений Иркутской области»
4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-946 «О наделении органов местного
самоуправления областными государственными полномочиями по предоставлению
меры социальной поддержки гражданам, имеющим трех и более детей, в виде со
циальной выплаты на обеспечение жилым помещением взамен предоставления в
собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта»

1. О ПЛАНЕ ЗАКОНОПРОЕКТНЫХ РАБОТ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА
2022 ГОД

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите
АКСЕНОВА Е.А. -  начальник отдела по законодательству об
охране здоровья и социальной защите правового управления ап
парата Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Одобрить проект плана законопроектных работ Иркутской об
ласти на 2022 год и рекомендовать комитету по законодательству
о государственном строительстве области и местном самоуправ
лении Законодательного Собрания Иркутской области внести
указанный проект на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти утвердить план законопроектных работ Иркутской области на
2022 год.
3. Передать настоящее решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-925 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ
МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, В ИР

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: 1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-925 «О внесении изменений в Закон Иркутской об
ласти «О дополнительной мере социальной поддержки семей,
имеющих детей, в Иркутской области».
2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-925 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О дополнительной мере социальной поддержки
семей, имеющих детей, в Иркутской области».
3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-925 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О дополнительной мере социальной поддержки
семей, имеющих детей, в Иркутской области» с учетом таблицы
одобренных поправок.
4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской об
ласти Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-4
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-927 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬ

НОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ РАБОТНИКОВ ГОСУДАР
СТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и

РЕШИЛИ:

социальной защите

1. Одобрить поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-927 «О внесении изменений в Закон Иркутской об
ласти «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ра
ботников государственных учреждений Иркутской области».
2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-927 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О мерах социальной поддержки отдельных ка-

3

тегорий работников государственных учреждений Иркутской об
ласти».
3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-927 «О внесении изменений в Закон Ир
кутской области «О мерах социальной поддержки отдельных ка
тегорий работников государственных учреждений Иркутской об
ласти» с учетом таблицы одобренных поправок.
4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской об
ласти Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: З А -4
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-946 «О НАДЕЛЕНИИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАР
СТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МЕРЫ СО
ЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ, ИМЕЮЩИМ ТРЕХ И БОЛЕЕ

ДЕТЕЙ, В ВИДЕ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЫМ
ПОМЕЩЕНИЕМ ВЗАМЕН ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕС

ПЛАТНО ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАР
СТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ДЛЯ ИНДИ

ВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ВЕДЕНИЯ ЛИЧНОГО
ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите
БЫРГАЗОВА М.А. -  министр имущественных отношений Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Решение по данному вопросу не принято. Рассмотрение вопроса
перенесено на 28.12.2021 г.

ГОЛОСОВАЛИ: З А-4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Председатель комитета А.Ю. Гаськов